[image: Описание: Описание: GERBG]
2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.04.2021

	№
	220-П

	г. Киров

О бесплатном проезде отдельных категорий граждан, проживающих     на территории Кировской области
В  целях  обеспечения  социальной  поддержки отдельных категорий граждан  Правительство Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить с 8 мая по 10 мая (в период проведения мероприятий, связанных с празднованием Дня Победы) гражданам Российской Федерации, а также постоянно проживающим на территории Российской Федерации иностранным гражданам и лицам без гражданства, относящимся к категориям участников и инвалидов Великой Отечественной войны, указанным в подпункте 1 пункта 1 статьи 2, статье 4 и статье 18 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», а также бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, проживающим на территории Кировской области (далее – ветераны), и лицу, сопровождающему ветерана, право бесплатного проезда в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения и автомобильном транспорте пригородного сообщения по территории Кировской области при предъявлении ветеранами соответствующего удостоверения.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 08.05.2021.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
image1.png